CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

rNDrcAçÃo No_ DE 05 DE DEZEMBRO DE2Oaí

Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a aquisição de uma ambulância, no mínimo,
completamente equipada para atendimento
permanente nos distritos de Souzânia,
lnterlândia e região, nesta urbe.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,
O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a aquisição de uma ambulância , no mínimo, completamente
equipada para atendimento permanente nos distritos de Souzânia, lnterlândia e
região, nesÍa urbe.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação justifica-se tendo em vista atender às necessidades dos
moradores dos distritos de Souzânia, lnterlândia e região, buscando melhorar o
acesso da população de toda a região aos serviços de saúde, oferecendo-lhes uma
melhor qualidade de vida, efetivando o exercício a esse direito fundamental
constitucionalmente garantido.

Câmara Munícipal de Anápolis,

ânãpolis.go.leg-br
@camaraanapolis

ooâ

1q!ü{P.,.

&.9/ â-#r*t%t*errb','Íôu ""oo'
§ffi